РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

                                                Р Е Ш Е Н И Е

25 сентября  2024 г.

                 № 118
                                                  р.п. Тальменка
 О повестке дня   восемнадцатой
 сессии Совета депутатов Тальменского

 поссовета восьмого созыва

В соответствии с Регламентом Совета депутатов, статьей 22 Устава муниципального образования Тальменский поссовет Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку дня восемнадцатой сессии Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва, включив следующие вопросы:
	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Тальменский поссовет за 1 полугодие 2024 года

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 25.12.2023 № 86 «О бюджете муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2024 год» (в редакции решений от 22.02.2024 № 96, от 05.06.2024 № 100)

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 24.07.2024 № 115 «Об утверждении Порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления, в Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края»

	4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 214 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»

	5
	Об утверждении Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Тальменского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год

	6
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год

	7
	О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

	8
	О мероприятиях по подготовке проекта решения о принятии Устава муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края

	9
	О рассмотрении обращения председателя Тальменского районного отделения АКО ООО «РСВА»

	10
	О безвозмездной передаче в   собственность муниципального образования Тальменский район Алтайского края находящегося в собственности муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края недвижимого имущества

2. План работы Совета депутатов Тальменского поссовета восьмого созыва:
	№ п/п
	Вопросы повестки дня сессии
	Докладчик
	Время

	1
	2
	3
	4

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Тальменский поссовет за 1 полугодие 2024 года
	Главный бухгалтер Администрации поссовета

Л.Л. Вяткина
	10 мин.

	2
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 25.12.2023 № 86 «О бюджете муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края на 2024 год» (в редакции решений от 22.02.2024 № 96, от 05.06.2024 № 100)
	Главный бухгалтер Администрации поссовета

Л.Л. Вяткина
	10 мин.

	3
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 24.07.2024 № 115 «Об утверждении Порядка и условий возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих и служащих, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям органов местного самоуправления, в Администрации Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края»
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края от 28.09.2021 № 214 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края»
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	5
	Об утверждении Соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Тальменского района полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2025 год
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	6
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	7
	О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	8
	О мероприятиях по подготовке проекта решения о принятии Устава муниципального образования городское поселение Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	9
	О рассмотрении обращения председателя Тальменского районного отделения АКО ООО «РСВА»
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	10
	О безвозмездной передаче в   собственность муниципального образования Тальменский район Алтайского края находящегося в собственности муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края недвижимого имущества
	Главный специалист Администрации поссовета

А.А. Клепикова
	5 мин.

	ИТОГО:

	1 час 00 мин

 Глава
 Тальменского поссовета                                                                         Н.В. Мазанько